
Drahotuše           Střítež n.L      Jindřichov 

-------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Neděle – 28.1.- 4. neděle v mezidobí 

1. čtení - Dt 18,15-20 

Žl – Kéž byste dnes uposlechli jeho hlasu! Nezatvrzujte svá srdce!.  

2. čtení – 1 Kor 7,32-35 

Evangelium – Mk 1,21-28 

Učil je jako ten, kdo má moc. 

Mše svaté     
 29.1. 30.1. 31.1.      1.2.     2.2.      3.2.      4.2.      

Drahotuše  8:00 14:30 
pohřeb 

 17:00 Velká  
17:00 

8:00 

Střítež n.L. 18:00  18:00 8:00 18:00 8:00 9:00 

Jindřichov    16:30   9:45 

 

Svátky v týdnu: 
pátek  Svátek Uvedení Páně do chrámu 
 

Farnost oznamuje: 
• Ve středu 31.1.24 nebude v Jindřichově mše svatá. 

• Ve středu 31.1.24 bude v Drahotuších ve 14:30hod. pohřeb paní Marie Žůrové. 

• V pátek 2. února se při mši svaté v Drahotuších budou žehnat svíčky. Možnost 
zakoupení svíček vzadu v kostele za 25 Kč. 

• V sobotu 3.února 2024 od 19h bude v hranické sokolovně probíhat 24. Farní 
ples. Všichni jste srdečně zváni !! Na programu je slavnostní polonéza, taneční 
vystoupení, tombola. Vstupné je dobrovolné. 

• Jarní prázdniny Sněženky v Rajnochovicích. www.archa.ado.cz. Pro okr. Přerov 
11.2. – 16.2. s Ondrou Zelinkou a spol. 

 
 
 
 

Strana 1 z 2 
 

Infolist  
farností 

 

http://www.archa.ado.cz/


Nastal čas znovu objevit radost z modlitby – zásadní formy komunikace křesťana 

K navázání ale i upevnění vztahu s Bohem, který pomáhá nalézat vlastní identitu, 
je pro věřící důležitá modlitba, tj. komunikace se Stvořitelem, ke kterému mohou 
směřovat své díky, prosby, ale i klást otázky, očekávat odpovědi, a také pocítit jeho 
lásku a milosrdenství. Na nepřekonatelný význam modlitby pro život křesťana 
papež František upozornil mimo jiné i tím, že jako přípravu na Jubilejní rok 2025 
ustanovil letošní rok Rokem modlitby. Ten se má nést v duchu verše z Lukášova 
evangelia „Nauč nás modlit se“ (Lk 11,1). 
Dikasterium pro evangelizaci proto představilo řadu nástrojů a pomůcek, které mají 
pomoci k tomu, aby se opět dostal do centra pozornosti hluboký vztah 
s Hospodinem, a to prostřednictvím mnoha forem modlitby, které jsou v bohaté 
katolické tradici přítomny. Tento rok podle Dikasteria nebude rokem konkrétních 
iniciativ, ale má být spíše privilegovaným časem, kdy můžeme znovu objevit 
hodnotu modlitby a její potřebu v každodenní realitě, aby se stala oázou a potravou 
pro křesťanský život víry, naděje a lásky, jak při prezentaci zdůraznil Mons. Rino 
Fisichella, proprefekt Dikasteria pro evangelizaci (Sekce pro základní otázky 
evangelizace ve světě). 
 „Svatý otec sám během tohoto roku založí ‚školu modlitby‘. Půjde o chvíle setkání 
s určitými kategoriemi lidí, kteří se budou společně modlit různými formami: od 
díkůvzdání k přímluvám; od kontemplace k útěše; od adorace 
k prosbě,“ informoval na tiskové konferenci 23. ledna Mons. Fisichella a připomněl, 
že po nedělní polední modlitbě papež František požádal věřící shromážděné na 
Náměstí sv. Petra ve Vatikánu i ty, kteří byli s ním spojeni skrz média, aby 
„zintenzivnili svou modlitbu a měsíce, které zbývají do otevření Svaté Brány, prožili 
jako čas milosti a zakusili sílu Boží naděje“. 

---------------------------------- ------------------------------------------------------------------- 

 
 
 

https://press.vatican.va/content/salastampa/it/bollettino/pubblico/2024/01/23/0075/00141.html
https://press.vatican.va/content/salastampa/it/bollettino/pubblico/2024/01/23/0075/00141.html
https://www.vaticannews.va/cs/papez/news/2024-01/papez-zahajil-rok-modlitby-jako-pripravu-na-jubileum.html

